
Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 1 di 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI PISCIOTTA 
PROVINCIA DI SALERNO 

 

Ufficio 
 

Responsabile Settore LL.PP. 
 

Proposta n. 396 del  04/09/2020 istruita da: Arch. Domenico CONTI  

Determina di settore n. 152 del  04/09/2020 

Determina di R.G. n. 379 del 04/09/2020 

 

 

 

OGGETTO : AFFIDAMENTO DIRETTO DEI LAVORI DI “MESSA IN SICUREZZA DI 

STRADE COMUNALI: LOCALITÀ «PIETRACCIAIO» E «TRACCIATO EX FS»” - 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. 

 CUP: B37H20001590001 - CIG: ZC82E06D7E 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

ORIGINALE 

 

 

mailto:unopisciotta@tiscali.it
mailto:unopisciotta@tiscali.it
mailto:unopisciotta@tiscali.it


Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 2 di 4 

 

PREMESSO: 

che ai sensi degli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, con Decreto del Sindaco il sottoscritto è 
stato nominato responsabile dell’area tecnica, ai fini dell’espletamento delle funzioni di gestione 
amministrativa e finanziaria attribuendogli tutti i compiti derivanti dalla normativa e dai regolamenti ivi 
compresi gli atti di assunzione di impegni di spesa ai sensi dell’art. 183, del citato D.Lgs. n. 267/00; 

che con deliberazione della Giunta Comunale n. 73 del 19/08/2020, è stato approvato il progetto esecutivo 
dei lavori di “Messa in sicurezza di strade comunali: località «Pietracciaio» e «Tracciato ex FS»”, dell’importo 
complessivo di € 50.000,00 con il seguente Quadro Economico: 

 
lavori € 32.405,57 

 
di cui per la sicurezza € 220,66 

 
oneri per la sicurezza € 1.637,76 

 
totale oneri sicurezza  € 1.858,42 

A totale lavori € 34.043,33 

B Somme a disposizione della Stazione Appaltante 
  imprevisti; € 1.702,17 

 accantonamento di cui all’articolo 133, commi 3 e 4, del codice; € 340,43 

 spese di cui agli articoli 90, comma 5, e 92, comma 7-bis, del codice, spese tecniche 
relative alla progettazione, alle necessarie attività preliminari, al coordinamento della 
sicurezza in fase di progettazione, alle conferenze di servizi, alla direzione lavori e al 
coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, all’assistenza giornaliera e contabilità, 
l’importo relativo all’incentivo di cui all’articolo 92, comma 5, del codice, nella misura 
corrispondente alle prestazioni che dovranno essere svolte dal personale dipendente; € 4.840,87 

 spese per pubblicità e, ove previsto, per opere artistiche; € 49,99 

 Oneri di discarica € 200,00 

 I.V.A., eventuali altre imposte e contributi dovuti per legge. € 8.823,21 

B Totale somme a disposizione della Stazione Appaltante € 15.956,67 

TOTALE  € 50.000,00 

che l’esecuzione dei lavori, finanziati ai sensi dell’art. 1, comma 29, della legge 27 dicembre 2019, n. 160, 
"Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziano 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022" 
dovrà iniziare entro il 15 settembre 2020 e, pertanto, è necessario provvedere con urgenza ad individuare 
l’impresa esecutrice e che l’affidamento di tale lavoro, di importo inferiore alle soglie di cui all' articolo 35, 
avviene nel rispetto dei principi di cui agli articoli 30, comma 1, 34 e  42, nonché del rispetto del principio di 
rotazione degli inviti e degli affidamenti e in modo da assicurare l'effettiva possibilità di partecipazione delle 
microimprese, piccole e medie imprese; 

che con determinazione a contrarre n. 150/UTC del 21/08/2020 è stato stabilito di procedere all’affidamento 
dei lavori in oggetto per mezzo di affidamento diretto previa consultazione di tre preventivi da valutare con il 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base dei soli criteri qualitativi, ai sensi dell’art. 95, 
comma 7 del D.Lgs. n. 50/2016; 

che in data 28/08/2020 è stata indetta sul portale dell’e-procurament della centrale di committenza 
Asmecomm, a cui il Comune di Pisciotta ha aderito, la procedura di affidamento diretto, previa acquisizione 
di n. tre preventivi; 

VISTO il verbale di valutazione delle offerte redatto dal RUP, dal quale si rileva che il preventivo più 
conveniente è stato formulato dalla ditta: LOGARZO GROUP S.r.l., con sede in Roma, codice fiscale e 
partita IVA: 13816171000, che ha dichiarato il possesso dei requisiti richiesti per l’esecuzione dei lavori e ha 
conseguito 40 punti. L’aggiudicazione è prevista sulla base della sola valutazione dell’offerta tecnica e con il 
prezzo fisso e, pertanto l’importo contrattuale è pari a € 34.043,33; 

Dato atto che il sottoscritto non si trova in condizioni di incompatibilità o conflitto di interessi rispetto 
all’adozione del presente atto; 

Dato atto che l’Ufficio Tecnico ha verificato, in analoga procedura svolta per un’altra Stazione Appaltante, il 
possesso dei requisiti auto-dichiarati in sede di gara e che, pertanto, è possibile procedere alla stipula del 
contratto;   

Rilevato, pertanto, che l’esecuzione dei lavori di “Messa in sicurezza di strade comunali: località 
«Pietracciaio» e «Tracciato ex FS»”, può essere affidata mediante affidamento diretto, ai sensi del D.Lgs. n. 
50/2016, art. 36, comma 2, lettera a), alla ditta LOGARZO GROUP S.r.l., con sede in Roma, codice fiscale e 

mailto:unopisciotta@tiscali.it
mailto:unopisciotta@tiscali.it
mailto:unopisciotta@tiscali.it


Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 3 di 4 

 

partita IVA: 13816171000, per l’importo contrattuale di € 34.043,33, oltre IVA, dando atto che la spesa è 
finanziata ai sensi dell’art. 1, comma 29, della legge 27 dicembre 2019, n. 160, "Bilancio di previsione dello 
Stato per l'anno finanziano 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022"; 

Visto che, ai sensi dell’art 3, comma 5, della L. 136/2010 s.m.i. sulla tracciabilità dei flussi finanziari  è stata 
ottemperata la richiesta dell’Autorità Anticorruzione del CIG. n. ZC82E06D7E; 

Dato atto che il C.U.P. dell’investimento in parola è: B37H20001590001; 

D E T E R M I N A  

I. Di affidare direttamente, in relazione ai motivi in premessa indicati, alla ditta LOGARZO GROUP S.r.l., 
con sede in Roma, codice fiscale e partita IVA: 13816171000,l’esecuzione dei lavori di “Messa in 
sicurezza di strade comunali: località «Pietracciaio» e «Tracciato ex FS»”, per l’importo complessivo di 
€ 34.043,33, oltre IVA; 

II. Di impegnare, per l’esecuzione dei lavori, la somma di € 41.532,86, IVA al 22% inclusa, sul fondi del 
bilancio di esercizio in corso: contributo concesso ai sensi dell’art. 1, comma 29, della legge 27 
dicembre 2019, n. 160, "Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziano 2020 e bilancio 
pluriennale per il triennio 2020-2022"; 

III. Di dare atto che il Responsabile del procedimento è il sottoscritto arch. Domenico Conti; 

IV. di dare atto che la presente determina: 
- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria a cura del responsabile del servizio ragioneria; 
- va inserita nel registro delle determinazioni, tenuto presso l’ufficio tecnico; 

 

 

 

 

Pisciotta,  04/09/2020 

Il Responsabile del Settore 

Arch. Domenico CONTI 

 

 

  

mailto:unopisciotta@tiscali.it
mailto:unopisciotta@tiscali.it
mailto:unopisciotta@tiscali.it


Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 4 di 4 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267 e dell’art.9, comma 1, 

lettera a), punto 2, Legge 102/2009, si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria e la compatibilità con le vigenti regole di finanza pubblica della presente determinazione 

che, pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

Imp/Acc Esercizio Capitolo N. Impegno Descrizione Importo 

      

 

 

Pisciotta,  04/09/2020 

 

 

Il Responsabile del Settore 

Dr.ssa Felicia SATURNO 

 

  

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Pisciotta, 04/09/2020
Il Responsabile del Settore
Arch. Domenico CONTI 

mailto:unopisciotta@tiscali.it
mailto:unopisciotta@tiscali.it
mailto:unopisciotta@tiscali.it

